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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: مطابق با بررسی‌های صورت گرفته 
و تخصصی بیش از ۸ دشت اصفهان بین ۵ 
تا ۱۸ سانتی‌متر فرونشست دارد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، منصور شیشه‌فروش 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
درباره وضعیت فرونشست اصفهان گفت: 
فرونشست زمین در دشت اصفهان، برخوار و 
دشت‌های پرخطر دیگر از جمله مهیار شمالی و 
جنوبی، کاشان، اردستان، فلاورجان، گلپایگان 
با استفاده از روش دورسنجی و دستگا‌های 
GPS توسط سازمان‌های زمین شناسی، 

نقشه‌برداری و مرکز تحقیقات راه‌ومسکن 
و شهرسازی مورد ارزیابی قرار گرفته و نرخ 
محاسبه شده در دشت‌ها توسط سازمان 
زمین‌شناسی بین ۵ تا ۱۸ سانتی‌متر در سال 
در مناطق مختلف تعیین شده است.وی افزود: 
براین اساس در سال ۱۴۰۱ مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی گزارش مطالعاتی 
با هدف ارائه راهکار‌های اجرایی کاهش 
خطرات فرونشست زمین در محدوده‌های 
سکونت‌گاهی اصفهان ارائه کرد که با توجه به 
طرح موضوع در جلسات ستاد مدیریت بحران 
استان اصفهان و به‌منظور پیشگیری از آثار 

مخرب این پدیده و جلوگیری از بروز خسارات 
فرونشست زمین که به‌عنوان یک ابر چالش 

برای اصفهان تهدید جدی به شمار می‌رود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
با بیان آنکه نیاز است ضمن توجه ملی برای 
پیشگیری و کنترل این پدیده اقدامات ویژه‌ای 
در اسرع وقت توسط بخش‌های اجرایی 
استان صورت پذیرد، بیان کرد: ضروری است 
عملیات سنجش فرونشست زمین توسط 
نقشه‌برداری  و  زمین‌شناسی  سازمان‌های 
کشور با استفاده از تکنیک‌های دورسنجی، 
بررسی‌های  و  پردازش تصاویر ماهواره‌ای 

میدانی با نصب دستگاه‌های GPS در ۲۵ 
ایستگاه جانمایی شده در شهر اصفهان و 
انجام مطالعات پهنه‌بندی خطر و تعیین نرخ 
فرونشست زمین در دشت‌های دامنه‌داران 
کوهپایه و نجف‌آباد تداوم یابد.وی ادامه داد: 
همچنین سطح ایستایی و ضخامت آبخوان 
میزان تغییرات افت سطح آب‌های زیرزمینی 
در دشت‌های ممنوعه بحرانی و بررسی آن 
بر روند فرونشست زمین با حفر چاه‌های 
شناسایی شده توسط شرکت آب منطقه‌ای 
اصفهان و با تخصیص اعتبار از وزارت نیرو به 

استان تعیین شود.

شیشه‌فروش درباره انجام سایر اقدامات 
ضروری دراین باره، خاطرنشان کرد: جریان 
دائمی‌زاینده‌رود و تالاب گاوخونی برای 
تعادل‌بخشی به آبخوان و جلوگیری از افت 
شدید سطح ایستابی آب به ویژه در محدوده 
کلانشهر اصفهان با انجام اقدامات ویژه وزارت 
نیرو برای اجرای طرح‌های تامین آب، احیای 
زاینده‌رود و آبخوان و تغذیه سفره‌های آب 
زیرزمینی و جلوگیری از بارگذاری‌های غیر 
مجاز و انتقال آب به مناطق خارج از حوضه و 
مغایر با مصوبات شورای عالی آب در بالادست 
زاینده‌رود بخش مهمی‌از اقداماتی است که 
باید برای پیشگیری از خطرات فرونشست 
انجام شود.وی در تشریح سایر اقدامات 
ضروری ادامه داد: اعمال مدیریت یکپارچه 
زاینده‌رود از سراب تا پایاب توسط وزارت نیرو، 
شناسایی و مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز، 
نصب کنتور‌های هوشمند آب بر روی چاه‌ها 
توسط شرکت آب منطقه‌ای و تخصیص 
اعتبار اجرای طرح توسط وزارت نیرو نیز 
امری ضروری است.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان پیرامون سایر اقدامات 
اجرایی حائز اهمیت گفت: انجام مطالعات 
پهنه‌بندی خطر فرونشست زمین در شهر 
اصفهان با هدف تعیین زون‌های خطر، اجرای 
طرح‌های تعادل‌بخشی و جمع‌آوری و هدایت 
روان‌آب‌های سطحی و تغدیه سفره‌های آب 
زیرزمینی از طریق چاه‌های جذبی، تفکیک 
آب باران ساختمان‌ها و تزریق آن به چاه‌ها که 
لازم است شهرداری اصفهان نسبت به تکمیل 
طرح مطالعاتی که از طریق مشاور ۷۰ درصد 
پیشرفت دارد برای ارایه راهکار‌های اجرایی 
کاهش اثرات این پدیده در دشت اصفهان 

اقدام کند.
وی با بیان اینکه ضروری است تا مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نسبت به 
انجام مطالعه و تدوین آیین‌نامه ساخت‌وساز 
در پهنه‌های متاثر از فرونشست زمین و نیز 
تدوین آیین‌نامه بهسازی ساختمان‌های 
آسیب‌دیده از این پدیده در مناطق خطرپذیر 
اقدام کنند، خاطرنشان کرد: سازمان 
اجرای طرح‌های  برای  برنامه‌وبودجه کشور 
کاهش اثرات این پدیده در دشت اصفهان 
نسبت به سرعت‌بخشی در اختصاص اعتبار 
مصوب به میزان ۶۰۰ میلیارد ریال به استان 
اصفهان اقدام کنند.شیشه‌فروش تصریح کرد: 
وزارت جهاد کشاورزی نسبت به اختصاص 
اعتبارات و بسته‌های حمایتی اعتباری به 
استان برای اجرای طرح الگوی کشت و اجرای 
طرح‌های آب، خاک و آبخیزداری ضروری 

است تا اقدام کنند.

افزایش تولید محصولات جانبی گاز 
در شرکت پالایش گاز فجرجم

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجرجم 
با اشاره به شعار سال و »مهار تورم و رشد تولید« خاطرنشان کرد: این شرکت 
در سه ماهه نخست سال جاری در دو محصول مهم خود»رشد تولید« قابل 
توجهی داشته است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجرجم با اشاره به شعار 
سال و »مهار تورم و رشد تولید« خاطرنشان کرد: این شرکت در سه ماهه 
نخست سال جاری در دو محصول مهم خود”رشد تولید” قابل توجهی داشته 
است. به گزارش روابط عمومی‌شرکت پالایش گازفجرجم مهندس سید محمد 
مهدی‌هاشمی‌خاطرنشان کرد: میزان تولید گاز مایع )LPG( شرکت پالایش 
گازفجرجم در سه ماهه نخست سال جاری 4 هزار و 300 تن بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 142 درصد رشد داشته است. وی افزود: 
میزان تولید میعانات گازی شرکت در سه ماهه نخست سال جاری نیز 582 
هزار بشکه بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 49 درصد رشد نشان 
می‌دهد.مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجرجم در بخش دیگری از اظهارات 
خود، تعمیرات اساسی به موقع پالایشگاه، اقدامات فنی صورت گرفته و تلاش 
مضاعف کارکنان را از مهم ترین عوامل افزایش تولید در محصولات جانبی 
شرکت نسبت به مدت مشابه دانست.وی در خصوص آمار شیرین سازی گاز 
پالایشگاه نیز گفت: میزان تولید در سه ماهه نخست سال جاری 4میلیارد و 

200 میلیون متر مکعب بوده است.

عدم اختصاص حق آبه، خسارات جبران‌ناپذیری 
به کشاورزان ملکان وارد می‌کند

نماینده آذربایجان شرقی در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه حق آبه 
کشاورزی شهرستان ملکان پرداخت نمی‌شود، گفت: این مسئله خسارات زیاد و 
جبران ناپذیری به بخش کشاورزی این شهرستان وارد می‌کند.به گزارش ایلنا، 
وحید نوروز‌زاده با بیان اینکه شهرستان ملکان یکی از شهرستان‌های جنوب 
غربی استان آذربایجان شرقی و قطب تولید انگور در سطح این استان است 
گفت: این شهرستان به »الهه انگور« و سرزمین خوشه‌های طلایی مشهور 
است. عضو شورای شهر ملکان افزود: ملکان شهری کشاورزی و صنعتی است 
و کارخانه‌های متعدد سبزه‌ پاک‌کنی )پاک کردن کشمش( و شرکت‌های 
صادراتی این محصول در آن فعال‌اند. کشورهای حوزه خلیج فارس، اروپا و کانادا 
بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات خشکبار انگور این شهر به حساب می‌آیند.

نوروز زاده تصریح کرد: این شهرستان از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گوشت قرمز، 
گوشت مرغ، تخم مرغ و جوجه یک روزه در استان است. همچنین عمده‌ترین 
صنایع شهرستان ملکان، صنایع تبدیلی مرتبط با فراورده‌های کشاورزی بوده 
و اصلی‌ترین خشکبار تولیدی کشمش معروف به سبزه است که در دو نوع 
کالفرم و سبزه زرد تولید می‌شود.نماینده آذربایجان شرقی در شورای عالی 
استان‌ها اضافه کرد: از دیگر فراورده‌های تبدیلی کشاورزی این شهرستان رب 
گوجه فرنگی است. ملکان به سبب حاصل‌خیزی خاک و آب و هوا نیکو، مرکز 
کشاورزی مهمی‌است که عمده محصولات آن غلات، میوه به ویژه انگور، صیفی 
جات و سیب زمینی است.عضو شورای شهرستان ملکان با بیان اینکه این 
شهرستان دارای دو رودخانه فصلی است عنوان کرد:  رودخانه مردق )مردق 
چای( که در منطقه به مردی معروف است با آب‌دهی متوسط ۱۳۲ میلیون 
متر مکعب در سال از دامنه جنوبی کوه سهند سرچشمه گرفته و در جهت 
جنوب جریان یافته و با اتصال شاخه‌های فرعی نظیر مغانجیق چای مسیر خود 
را به شهر مراغه ادامه داده و از داخل شهر ملکان گذشته و وارد دریاچه اورمیه 
می‌شود که متاسفانه در حال حاضر به‌دلیل خشکسالی و عدم مدیریت بهینه 
منابع آبی تحت تاثیر قرار گرفته است.وی ادامه داد: رودخانه دیگر، لیلان چای 
است که از کوه‌های سهند سرچشمه می‌گیرد. این رودخانه از دو شاخه اصلی 
تشکیل شده یکی به نام بلوک آباد و دیگری به نام سراجو چای که در محلی به 
نام روستای کوسه صفر بهم می‌رسند و رودخانه لیلا چای را تشکیل می‌دهند 
و بعد این دو رودخانه به سمت جنوب غربی حرکت کرده و در روستای باغچه 
دیزج شاخه‌های کوچکی هم از روستای تپه آغ‌بلاغ را دریافت کرده و پس از 
عبور از روستای سرسبز و گردشگری باباقاضی و قوش‌قیه جیغالو و شیرین کند 
در داخل شهر میاندوآب وارد زرینه‌رود می‌شود که این رودخانه نیز متاسفانه 
وضعیت خوبی ندارد. متاسفانه چندی است تحت تاثیر مدیریت ضعیف، عدم 
اختصاص حق آبه قانونی در زمان مساعد و عدم وجود زیر ساخت‌های بهینه 
و مناسب از جمله دریچه‌ها و کانال‌ها و هدر رفت آب و برداشت‌های بی‌رویه 
در بالا دست و عدم نظارت صحیح و قانونی و ... کشاورزی شهرستان تحت 
تاثیر قرار گرفته و در آستانه نابودی است.عضو شورای عالی استان‌ها اضافه 
کرد: از این رو از مسئولان آبفای وزارت نیرو می‌خواهیم در جهت رسیدگی 
به مشکلات کشاورزان، حق آبه شهرستان از رودخانه مردق چای مراغه و سد 
شهید کاظمی‌میاندواب را به‌صورت مستقیم و منظم تحویل اتحادیه آب‌بران 

شهرستان قرار دهند. 

اخبار کوتاه

صدای پای زائران اربعین در مرز مهران از 
هم اکنون به گوش می‌رسد و مسئولان ملی 
و استانی در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های 
اربعین در پرترددترین مرز زمینی کشور 
هستند.به گزارش مهر، شهرستان مهران 
با فاصله ۲۸۰ کیلومتری تا کربلای معلی 
کوتاه‌ترین فاصله با عتبات عالیات و کشور عراق 
را دارد.مرز بین المللی مهران یکی از فعال‌ترین 
مرزهای زمینی و رسمی‌ کشور است که امروزه 
یکی ازمهم ترین کانون‌های تردد زوار به ویژه 
در ماه محرم و ایام اربعین است. در فاصله 
یک ماه تا اربعین حسینی حال و هوای این 
روزهای مهران اربعینی شده است، مسئولان 
هم در حال آماده سازی زیرساخت‌های اربعین 
در استان و مهران هستند.امسال پیش بینی 
می‌شود بیش از چهار میلیون نفر از مرز مهران 
تردد کنند، آمارها نشان می‌دهد ۶۰ درصد 
تردد کل زوار اربعین در کشور از مرز مهران 

انجام می‌شود.
فرماندار مهران در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: از مرز مهران تا شهر ایلام حدود ۹۰ 
کیلومتر است که از این ۹۰ کیلومتر حدود ۸۴ 
کیلومتر هم اکنون چهاربانده است، مقطعی 
در حوزه کنجانچم که حدود ۵ یا ۶ کیلومتر 
است در حال چهاربانده شدن است.علی عباس 
شفیعی افزود: دستگاه‌های اجرایی با تمام توان 
برای توسعه زیرساخت‌های این مسیر پای کار 
هستند و طبق قول مساعدی که داده شده 
تا بیستم مردادماه، چهاربانده شدن ایلام به 
مهران را به صورت پایدار خواهیم داشت.وی 
تصریح کرد: در حوزه پل صلواتی در مسیر 
ایلام-مهران مقداری هم اکنون جای کار 
مانده که به صورت شبانه روز دستگاه‌ها پای 
کار هستند، حدود ۲۴۰ هزار مترمکعب در این 

حوزه خاکبرداری انجام شده است.
فرماندار مهران بیان کرد: در حوزه ورودی 

شهر مهران یک پل روگذر وجود دارد و این 
پل روگذر می‌تواند در بحث ترافیک داخل 
شهر مهران بسیار اثرگذار باشد که نزدیک ۷۰ 
درصد کار آن انجام شده است.شفیعی عنوان 
کرد: اگر این پل به بهره برداری برسد، آن 
ترافیکی که سال‌های گذشته در داخل شهر 
مهران داشتیم امسال نخواهیم داشت.وی 
ادامه داد: در حوزه راه نزدیک به ۸ پیمانکار 
در نقاط مختلف تونل ماربره، قطعه رانشی 
ماربره، تقاطع غیرهم سطح، سه راهی جندالله، 
سه راهی صالح آباد، کنجانچم، خود مهران 
و مرز مشغول به کار هستند.فرماندار مهران 
گفت: تمام تلاش‌های لازم از سوی مسئولان 
و پیمانکاران بر این است کارهای باقی مانده 
در حوزه زیرساخت‌های راهسازی انجام شود و 

تمامی‌مسیر ایلام تا مرز چهارخطه شود.
تمهیدات لازم 

برای گرمای هوا در مهران
شفیعی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های 
اربعین در شهر مهران، افزود: زیرساخت‌های 
مهران در حوزه اربعین در ابعاد مختلف شامل 
برق، آب، راه، سایبان است.وی بیان کرد: 
اقداماتی شامل احداث سردخانه‌ها،  همچنین 
دپو کردن یخ که با این شرایط گرمای هوا در 
مهران برای اربعین نیاز است، جزو اولویت‌ها 
است.فرماندار مهران گفت: در بحث سایبان‌ها 
نیز اقدامات خوبی در دست اجرا است، احداث 
سایبان با توجه به گرمای هوا یکی از الزاماتی 
بود که از سال گذشته توسط مسئولان ملی 
و استانی تاکید شده است.شفیعی اظهار کرد: 
اعتبار این طرح نیز تأمین شده و امسال حدود 
۳۲ تا ۳۳ هزار مترمربع سایبان در مسیرهای 
مرز مهران خواهیم داشت. وی گفت: احداث 
این سایبان‌ها در نقطه ایست و بازرسی بهرام 
آباد و پایانه برکت بسیار کمک کننده است 
چراکه در این نقاط زائران توقف‌های کوتاه 

دارند.فرماندار مهران افزود: همچنین وسایل 
خنک کننده‌ای نیز برای این سایبان‌ها درنظر 
گرفته شده است، همه این امکانات توسط اداره 

کل راهداری خریداری شده است.
شفیعی خاطرنشان کرد: در حوزه راهداری 
کارهای بسیار بزرگی در حال انجام آن است، از 
سه راهی جندالله تا ورودی پل سد آل اسحاق 
روکش آسفالت هم رفت و هم برگشت به طول 
۹۰ کیلومتر با اعتباری حدود ۱۵۵ میلیارد 
تومان در حال انجام است.وی افزود: ۸۰ 
درصد این کار انجام شده و همچنین در بحث 
رفع نقاط حادثه خیز اقدامات خوبی صورت 
گرفته است.وی ادامه داد: پایانه برکت که برای 
بازگشت زائران یکی از گرانیگاه‌های اصلی 
اربعین است، با تدبیر مسئولان ارشد استان 
امسال به اداره کل راهداری واگذار شده و 
کارهای بسیار خوبی در آنجا در حوزه آسفالت، 
ایجاد سایبان، لاین بندی، ایجاد استراحت گاه 
و نمازخانه برای زائران در حال انجام است.وی 
گفت: در بحث خود پایانه مرزی مهران نیز 
اقدامات خوبی در حوزه سرمایشی در داخل 
سالن‌ها ایجاد شده و استفاده از ژنراتورهای 
مولد برق متحرک، استفاده از چیلرهای ۷۰ 
تنی برای سرد کردن سالن‌ها و افزایش گیت‌ها 
از جمله این اقدامات است.فرماندار مهران بیان 
کرد: همچنین ایجاد سایبان تا نقطه صفر 
مرزی، افزایش درب‌های خروج از مرز به چهار 
درب نیز در پایانه مرزی مهران برای اربعین 

امسال انجام شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز روز 
گذشته در جلسه کمیته بهداشت و درمان 
اربعین در استان ایام، استفاده از تمام 
ظرفیت‌ها و امکانات را برای ارائه خدمات 
مطلوب به زائران اربعین حسینی )ع( را لازم 
دانست و اظهار داشت: با توجه به اینکه امسال 
کرونا به اتمام رسیده و شرایط تردد در مرز 

بین‌المللی مهران تسهیل شده است، پیش‌بینی 
می‌شود امسال شاهد حضور زائران بیشتری 
در این مرز برای ورود به کشور عراق باشیم 
بنابراین لازم است در این خصوص تدابیر لازم 
اندیشیده شود و باید تمام ملزومات و تجهیزات 
مورد نیاز و زیرساخت‌های مناسب را فراهم 
سازیم.جاسم محمدی افزود: امسال نیز تردد 
زائران اربعین حسینی )ع( در فصل گرما انجام 
می‌پذیرد و با توجه به گرمای طاقت‌فرسای 
شهرستان مهران، باید تمام امکانات لازم برای 
مقابله با گرمازدگی احتمالی زائرین فراهم 
شود.وی تصریح کرد: باید از نقاط ضعفی که 
در خدمت‌رسانی اربعین گذشته داشتیم، درس 
بگیریم و در جهت رفع آن گام برداریم و نقاط 
قوت را نیز تقویت کنیم و با بررسی چالش‌ها و 
فرصت‌ها، تمام تلاش خود را در خدمات‌رسانی 
بهتر داشته باشیم.محمدی اضافه کرد: زمینه 
استقرار ۲۰ دستگاه اتوبوس آمبولانس در ایام 

اربعین در مرز مهران فراهم شده است.
رئیس ستاد اربعین استان ایلام نیز روز گذشته 
در جلسه ستاد اربعین استان با بیان اینکه کار 
محوطه‌سازی پارکینگ شماره ۲ اربعین و 
عملیات آسفالت معابر آن، هفته آینده انجام 
می‌شود، گفت: در هر کدام از پارکینگ‌های 
اربعین مهران، ۷۲ چشمه سرویس بهداشتی و 
نمازخانه به مساحت ۳۰۰ متر در حال ساخت 
است.حسن بهرام نیا اضافه کرد: کار دیوارکشی 
محوطه پارکینگ اربعین ۸۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد و تا هفته‌ی آینده تکمیل 
می‌شود.وی با بیان این‌که عملیات نصب ۸ 
کیلومتر نیوجرسی در دو پارکینگ اربعین به 
زودی آغاز می‌شود، افزود: هشت ناحیه برای 
پارک خودرو در این پارکینگ مشخص شده 
و سیستم پایش دوربین به تعداد ۱۲ عدد 
برقرار می‌شود. همچنین ۲۴ برج نوری در دو 
پارکینگ شماره ۱ و ۲ نصب می‌شود و ۴۰۰ 
چراغ روشنایی جدید در پارکینگ شماره یک 

نصب می‌شود.
وی بیان داشت: پارکینگ شماره ۱ اربعین با 
۵۵ هکتار و پارکینگ شماره ۲ با ۲۵ هکتار 
و در مجموع ۲ پارکینگ اربعین با ۸۰ هکتار 
مساحت، ظرفیت پارک حداقل ۱۰۰ هزار 
خودرو را دارد و علاوه بر این با در نظر گرفتن 
پارکینگ‌های خصوصی و دولتی در مجموع 
ظرفیت پارک برای حدود ۱۸۰ هزار خودرو 
برای اربعین امسال در شهر مهران فراهم است.
امسال با توجه به پیش بینی‌های انجام شده 
تردد زوار اربعین در مرز مهران افزایش خواهد 
یافت، با توجه به گرمای هوا باید مسئولان در 
بحث امکانات درمانی، سرمایشی، عدم معطلی 
در گیت‌ها، آب خنک، غذا، اتاق‌های سرد 
و… توجه داشته باشند.گفتی است با توجه 
گرمای هوا در مهران، زائران با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده می‌توانند با خودرو تا میدان اربعین 
منتقل و مدت زمان پیاده‌روی به دلیل گرمای 

هوا بسیار کمتر از سال‌های قبل است.

مسئول خانه محیط زیست شهرستان چالوس گفت: اکنون آفت به درختان زربین 
و کاج رسیده و ۷۴۰۰ هکتار از جنگل‌ها و ذخیره گاه کاج سیاه و سرو زربین که 
تنها گونه سرو خزان‌کننده و مقاوم به آهک بوده هم اکنون دچار بیماری بلایت 
شده است و باید سریع وارد عمل شد تا آفت و بیماری به سایر گونه‌ها به‌دلیل 
پلی فاژ بودن عامل بیماری سرایت نکند.صادق رحمتی در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به پیشینه بیماری شمشادها اظهار کرد: در سال ۱۳۹۲ بعد از بارش پیش 
از موعد و اولین برف در آبان‌ماه نمونه‌هایی از بیماری قارچی بلایت آتشک بر 
روی شمشاد هیرکانی به‌دلیل شکستگی گسترده تنه رزینوس و صمغ‌دار این 
درخت سایه پسند  آشکار شد و به تدریج ۷۰۰۰ هکتار از شمشادهای جنگل‌های 
هیرکانی به این بیماری دچار شدند که حالت جارویی و خشک چوب پنبه‌ای را 
به خود گرفتند، سپس در آغاز فصل گرم اردیبهشت‌ماه آفت بلایت شمشاد )قارچ 
آتشک( بسیار سریع در تمامی‌عرصه‌های جنگلی ورود پیدا کرد.مسئول همیاران 

طبیعت غرب مازندران افزود: در آن زمان تشخیص نوع آفت یا بیماری و راهکار 
کنترل اپیدمی‌باید در تهران انجام می‌شد که ۳ الی ۶ ماه زمان نیاز داشت تا 
نتایج آزمایش‌ها مشخص شود و در این مدت آفت در حد وسیع‌تر رشد کرد. 
اگرچه کارگروه tcp با همکاری سازمان fao و سازمان منابع طبیعی در خصوص 
بلایت شمشاد و خشکیدگی بلوط شکل گرفت اما ناگهان با حمله بیوتروریسم 
و وارد کردن یک گونه مهاجم متاسفانه لارو سیدالیما پرس پکتالیس یا پهنک 
خوار برگ شمشاد از پارک بنفشه چالوس به تمام جنگل‌های خزری جلگه‌ای 
منتشر شد تا سرنوشت آن همچون ارس، نمدار، اوجا ملج، گیلاس وحشی، زربین 
و سرخدار و دیگر گونه‌های جنگل‌های شمالی در معرض خطر انقراض تبدیل 
شود؛ در آستانه آفت و بیماری بودن شمشاد همزمان با ممانعت از یک محلول 

پاشی قوی متأسفانه این سرطان شمشادکُش گسترش پیدا کرد.
رحمتی با بیان اینکه در سال ۹۴ آفت پهنک خوار برگ شمشاد حتی اجازه بذر 
دهی و تجدید حیات را به شمشاد نداد، تصریح کرد: اگر یک میلیارد نهال هم 
بکاریم جای یک هکتار جنگل‌های هیرکانی را که ۵۰ میلیون سال قدمت دارند، 
نمی‌گیرد لذا حفظ و ذخیره سازی گونه‌های هیرکانی بسیار مهم است.مسئول 
خانه محیط زیست شهرستان چالوس بیان کرد: برای حفظ شمشادها با استفاده 
از ظرفیت  طبیعت برای طبیعت با شناسایی پریداتورها) شکارگرهای طبیعی( 
پاتوژن‌ها)بیمارگرهای طبیعی( محلول BT باسیلوس تروژنسیس را فن آوری 
و فرآوری کرده و در نقاط دیگر از سایپرمترین ماهر استفاده کردیم، سپس در 
سطح جنگل‌های شمشاد محلول پاشی انجام دادیم و توانستیم اندکی تجدید 
حیات شمشاد را فراهم و جنگل را احیا کنیم، اما متاسفانه جنگل‌های شمشاد را 
به دلیل دیر تشخیص دادن آفت و تجویز نوع تخصصی برخورد با عامل بیماری‌زا 

یا حشره شناسی به‌موقع از دست دادیم.

رحمتی با اشاره به اینکه شمشادها کولر طبیعی جنگل‌های هیرکانی بودند و 
تنها جاذب سرب هوا که البته بخشی از بیمار شدن آن هم می‌تواند از بین رفتن 
اشکوب نورپسند فوقانی تاج گستر بلوط باشد، بیان کرد: تشخیص زودهنگام 
آفت یا بیماری و مبارزه سریع خیلی مؤثر است، وقتی آفت به وجود می‌آید باید 

سریع وارد عمل شد.
این فعال محیط زیست بیان کرد: اکنون آفت به درختان زربین و کاج رسیده و 
۷۴۰۰ هکتار از جنگل‌ها و ذخیره گاه کاج سیاه و سرو زربین که تنها گونه سرو 
خزان‌کننده و مقاوم به آهک بوده هم اکنون دچار بیماری بلایت شده است و 
باید کمیته‌های گیاه‌پزشکی و قارچ شناسی از سازمان منابع طبیعی و سازمان 
حفاظت محیط زیست سریع وارد عمل شده و نسخه بدهند و درمان کنند تا 
آفت و بیماری به سایر گونه‌ها به‌دلیل پلی فاژ بودن عامل بیماری سرایت نکند.
مسئول همیاران طبیعت غرب مازندران در خصوص راهکارها برای حفظ میراث 
هیرکانی، گفت: جنگل کاری سال ۱۳۳۱ گونه‌های زربین و کاج سیاه ذخیره‌گاه 
مرزن‌آباد کلا به‌صورت تک اشکوب بوده و برای رفع خطر و حفظ خاک و حفظ 
شیروانی‌های خاک می‌بایست گونه‌های سازگار و متعدد در آنجا مستقر شوند.وی 
افزود: از محلول‌های ارگانیک و سموم معدنی مسی بوردو فیکس علیه بیماری 
بلایت زودرس آلترناریا به‌صورت مه پاشی از بالا حتی توسط چرخبال اطفای 
حریق استفاده شود؛ با آموزش و مشارکت‌دهی جوامع محلی از حضور آنها در 
رفع یا کاهش مخاطرات فعلی و آینده حذف زربین بهره‌مند شویم.مسئول خانه 
محیط زیست شهرستان چالوس بیان کرد: بهره‌مندی از دانش کشت بافت و 
فن‌آوری نوین تولید و احیای گونه‌های در حال انقراض و همچنین استفاده از 
انسکتاریوم‌ها و مراکز تولید و تکثیر حشرات مفید همزمان با کاهش مصرف 

سموم و کود در عرصه از دیگر راهکارهای حفظ گونه‌های زربین است.

مسئولان از آخرین تمهیدات می‌گویند

صدای پای زائران اربعین در مهران

سایه شوم آفت بر درختان زربین و کاج در جنگل‌های هیرکانی
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شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 864 و شناسه ملی 
14008353069 به استناد صورتجلسه هیات مدیره مورخ 
1400/06/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: الف: 1ـ خانم نجمه 
عمرانی به کد ملی 0923092706 به سمت رئیس هیات 
مدیره 2ـ خانم فاطمه نظام پرست به کد ملی 0936041528 
به سمت نایب رئیس هیات مدیره 3- آقای مسعود رمضان 
پور به کد ملی 0920273394 به سمت عضو هیات مدیره و 
مدیرعامل برای مدت 2 سال انتخاب شدند - کلیه اسناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها 
و عقوداسلامی با امضاء مدیرعامل و رئیس هیات مدیره همراه با 
مهر شرکت معتبر می‌باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری 

چناران )1537883(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003001800 -1402/03/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عظیم صفری سیدآبادی 
فرزند صفرعلی به شماره ملی 2669603386 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت 10260  متر مربع به 
شماره پلاک 288 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 7 فرعی از سنگ اصلی 16 واقع در سیدآباد بخش 24 گیلان 
از مالکیت رسمی‌عظیم صفری سیدآبادی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 549

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003002696  و 140260318003002695-1402/04/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 1-سجاد 
دلیری فرزند فرامرز به شماره ملی 2669729460 2-ملیجه دلیری شکالگورابی  فرزند فرامرز به شماره ملی 2669703615 مشاعا 
و بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 270  متر مربع به شماره پلاک 91 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 33 فرعی از سنگ اصلی 7 واقع در کمسر پس بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌صادق مهدی زاده سرابستانی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 469

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003002182 -1402/03/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علیرضا آزمند فرزند 
حبیب به شماره ملی 0080653405 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 410/74  متر مربع به شماره 
پلاک 724 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 و 3 فرعی از سنگ اصلی 89 واقع در پیش حصار بخش 24 
گیلان از مالکیت رسمی‌یوسف صفائی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 452

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده
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